
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  279/REG. 
N.   137/R.S. 
 
DEL   03/07/2024 
 

OGGETTO: PSR Campania 2014/2020 - Prestazione centro 
assistenza agricola - Impegno di spesa - CIG: B25557D862 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  tre del mese di luglio , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il decreto sindacale Prot. N. 5209 del 26 Luglio 2022; 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del 
DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione 
del presente atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
Premesso: 
che questo Ente ha partecipato  ai bandi pubblici per la raccolta ed il trattamento delle domande di finanziamento 
del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Campania 2014/2020 di seguito indicato: 
 Lavori  di  "Sistemazione,  adeguamento  e  ripristino  funzionale della  viabilità  già  esistente  alla  C/Da  

Pezza  Grande/Pezza  Mastrillo"-  PSR Campania  2014/20 0,  Misura  7,  Sottomisura  7.2.,  Tipologia  7.2.1  "  
-  CUP.: C17H19001790006 

Che come disposto dai relativi bandi la domanda di sostegno è stata inoltrata  mediante apposita procedura 
informatica  utilizzando le funzionalità on-line messa a disposizione dall'organismo Pagatore  (AGEA)  
collegandosi  al portale  SIAN accedendo all’area riservata; 
che al fine di poter  proporre le dette domande attraverso la procedura informatica prevista dai bandi si è reso 
necessario creare un fascicolo aziendale dell'ente, nella persona del legale rappresentante, attraverso 
l'intermediazione dei centri  di assistenza agricola; 
che per ragioni di prossimità geografica si ci è rivolti all'assistenza del centro di assistenza agricola (CAA) 
Coldiretti di Grottaminarda; 
che detto centro è riconducibile all’ Impresa Verde Campania S.r.l. - con sede in Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 
Napoli – P.Iva: 01125640621; 
Considerato che tale centro oltre a curare l’inserimento della domanda di sostegno è tenuto alla trasmissione di 
tutta la documentazione e successivi adempimenti connessi alle pratiche di finanziamento di cui sopra;  
Vista l’estratto conto emesso dalla predetta società dal quale si evince che la medesima ha maturato nei confronti 
dell’Ente, per le dette prestazioni, un credito complessivo pari a € 300,00, compreso iva al 22%; 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul 
presente atto. 
Fontanarosa, li 03/07/2024 Il Responsabile del Settore 
 F.to:Ing. Stefano Alfieri Bianco   

 
DETERMINA 

Per le motivazione in narrativa espresse 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di impegnare la somma complessiva di € 300,00, comprensiva di iva al 22%,  a favore dell’ Impresa Verde 
Campania S.r.l., con sede in Piazza Giacomo Matteotti, 7 - Napoli – P.iva: 01125640621 quale rimborso onorario 
per l’inoltro delle domanda  e successivi adempimenti connessi alle pratiche di finanziamento di cui in premessa. 
Di imputare la spesa sul Cap 250.99 del corrente Bilancio di previsione in corso di redazione. 
Di dare atto: 
 che la liquidazione di quanto dovuto al centro di assistenza agricola Coldiretti di Grottaminarda avverrà con 

separato atto a presentazione di regolare fattura; 
 che all’affidamento è stato assegnato il seguente CIG: B25557D862; 
Di disporre la trasmissione del presente atto al responsabile del settore finanziario per quanto di competenza. 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 
immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
    Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
  Ing. Stefano Alfieri BiancoF.to   
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 
 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2024 223 01061 250 99 300,00 

 
Fontanarosa  lì, 04/07/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  
viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal giorno 
____________15/07/2024 al giorno  _____________30/07/2024 N. _____ Pubbl. Albo  

 

Fontanarosa lì,  15/07/2024  Il Responsabile del Settore 
 F.to ing. Stefano Alfieri Bianco  
_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  
Fontanarosa, lì   

Il Responsabile del SettoreIng. Stefano Alfieri Bianco 


